ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 27.07.2017г.
улица Янушкевича, 2 11:02 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. - заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной комиссии.

члены комиссии Орынбеков Б.А. - и.о. заместителя председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии; Ахметов Б.К. - руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР; Шакирбаев М.С. -
руководитель Юридического управления КГМР; Иманбаев Н.М. - руководитель
Управления учета и контроля государственного резерва КГМР;
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов КГМР;
Элшбай А.И. - и.о. Генерального директора РГП «Резерв» КГМР; Абуева Д.Е. -
эксперт Управления формирования и выпуска государственного материального
резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовал: Рахматулла Е.С. - руководитель Управления формирования
и выпуска государственного материального резерва КГМР, в трудовом отпуске,
приказ № 57-о от 21 июля 2017 года).

1. Рассмотрение заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Рассмотрение вопроса по исключению лотов с № 581 - № 612 из перечня
материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в
порядке освежения и разбронирования.

3. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №951 - №1412 на 10% в соответствии с
пунктами 41,42 Правил выпуска материальных ценностей из государственного
материального резерва в порядке освежения и разбронирования, утвержденных
постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года
№ 1108 (далее - Правила).

1. Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной
комиссии КГМР по выпуску материальных ценностей государственного резерва
ОТ 20 итлття 701 7 гп ття.

Повестка дня:

2

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr. gov.kz заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан была подана
следующим потенциальным претендентом до истечения окончательного срока
предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конвертов Адрес претендента Дата

регистрации
Время

регистрации

1 Ф.л. Захаров Еркин
Нуртазаевич 1 г.Астана, ул. Куйши

Дина 8/1, кв. 98 26.07.2017 г. 16:10

2 Всего конвертов: 1

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявку на
соответствие пункту 11 Правил.

Заявка на участие в тендере ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича
(лот №771) прошита, пронумерована на 2 листах и содержит:

1) Тендерная заявка по форме согласно приложению 1 к Правилам;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег № 5001353 от 26.07.2017 г.

Рассмотрев заявку на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктом 36 Правил, путем открытого голосования РЕШИЛА:

Определить победителем тендера ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича с
заявкой на участие в тендере по лоту №771 на общую сумму 121 781 (сто
двадцать одна тысяча семьсот восемьдесят один) тенге 00 тиын.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

2. По второму вопросу повестки дня выступил руководитель Управления
учета и контроля государственного резерва КГМР Иманбаев Н. М. с
предложением исключить лоты № 581 - № 612 из перечня материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, в связи с истечением срока годности,
предусмотренного в декларации соответствия per. № KZ. 5110317.24.01.50478 от
03.07.2015 года, а также в соответствии с требованием подпункта 4) пункта
4 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О безопасности
пищевой продукции» и на основании письма Генеральной прокуратуры РК от
14 августа 2015 года касательно недопущения к процессам оборота пищевой
продукции с истекшими сроками хранения.

http://www.kgmr

3

Тендерная комиссия по второму вопросу повестки дня, путем открытого
голосования РЕШИЛА:

Исключить лоты №581 - №612 из перечня материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

3. Тендерная комиссия по третьему вопросу повестки дня, путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №951 - №1412 на 10 % в соответствии с пунктами 41,42
Правил.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 27 июля 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:13 часов,
27 июля 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 27 июля 2017 года, на листах.
Председатель комиссии:
Сабырбаева С.К.
Члены комиссии:
Орынбеков Б. А.

Ахметов Б.К.

Шакирбаев М.С.

Иманбаев Н.М.

Ажигулова М.Ж.

Элшбай А.И.
Секретарь комиссии:
Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kz